豊監発第２９４号

令和５年６月２８日

豊田市議会議長  木本 文也 様

豊 田 市 長  太田 稔彦 様

                         豊田市監査委員

松 永 浩 行

金 子 芳 樹

鈴 木  章

太 田 博 康

令和４年度後期監査報告書の正誤について（通知）

 令和５年３月２３日付けで提出した、令和４年度後期監査報告書に一部誤りがありま

したので、お詫びして下記のとおり訂正します。

記

※ 令和４年度後期監査報告書の正誤

第１ 部局監査

頁 No. 誤 正

４ １２

【指摘】

豊田市職務権限規程別表第

２において、１，０００万円超

３，０００万円以下の補助金に

係る予算執行伺の決定者は副

部長と定められているが、当該

補助金額は２，０００万円であ

るにもかかわらず、課長が決定

していた。

また、５００万円超３，００

０万円以下の場合に必要とな

る財政課長の合議が行われて

いなかった。

【指摘】

豊田市職務権限規程別表第

２において、１，０００万円超

９，０００万円以下の工事費補

助金に係る予算執行伺の場合

は、財政課長の合議が必要とさ

れているが、当該補助金額は

２，０００万円であるにもかか

わらず、合議が行われていなか

った。